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Naczelna Rada Lekarska powołała Zespół problemowy 
ds. automatyzacji ustalania stopnia refundacji leków 

Naczelna Rada Lekarska powołała w ramach uchwały Zespół problemowy ds. automatyzacji
ustalania stopnia refundacji leków. Zespół będzie odpowiedzialny za szereg kluczowych działań
mających na celu wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań w procesie refundacji leków oraz
ułatwienie pracy lekarzy i lekarzy dentystów w Polsce.
Do głównych zadań Zespołu będą należały:

1. weryfikowanie projektów rozwiązań służących do wprowadzenia
automatyzmu refundacji leków,

2. opiniowanie zasad wprowadzenia automatycznego oznaczania
poziomu odpłatności leków na receptach przez dedykowany system
teleinformatyczny,

3. proponowanie rozwiązań, które uproszczą działanie lekarzy i lekarzy
dentystów podczas wystawiania recept na leki refundowane przy
zachowaniu zwolnienia lekarzy z odpowiedzialności za oznaczenie
poziomu odpłatności,

4. proponowanie rozwiązań zdejmujących z lekarzy i lekarzy dentystów
obowiązki związane z oznaczaniem poziomu odpłatności
wykraczające poza sferę oznaczenia stanu klinicznego pacjenta,

5. ocena pod kątem zasad wiedzy medycznej prawidłowości ustalania
poziomu odpłatności przez system teleinformatyczny w
przygotowywanych dokumentach dotyczących automatyzmu
refundacyjnego dla poszczególnych leków refundowanych.”.

Skład:

Przewodniczący – Marcin Karolewski;
Członek - Monika Bojarska-Łoś;
Członek - Magda Flaga-Łuczkiewicz;
Członek - Jakub Kosikowski;
Członek - Marcin Nowiński;
Członek - Filip Pawliczak;
Członek - Jerzy Radziszowski;



Członek - Łukasz Szmygel;
Członek - Jarosław Wanecki.

 
NRL pragnie stworzyć przestrzeń dla środowiska lekarskiego do aktywnego zaangażowania się w
konsultacje oraz opiniowanie oprogramowania służącego automatycznemu określaniu poziomu
refundowania leków na receptach, opracowanego przez Ministerstwo Zdrowia. Aby system ten był
skutecznym narzędziem dla lekarzy, niezbędne jest ich zaangażowanie w proces jego tworzenia.
- Refundacja leków, to przywilej pacjenta, a nie obowiązek lekarza, za który może zostać dotkliwie 
ukarany. Doprowadzenie do normalności w tym zakresie to jedno z najważniejszych zadań 
samorządu obecnej kadencji. Zespól będzie pracował, aby proponowane rozwiązania były 
praktyczne, bezpieczne i łatwe do codziennego stosowania. Liczę na szeroką współpracę i pomoc 
wszystkich środowisk lekarskich – komentuje Marcin Karolewski, wiceprezes Wielkopolskiej Izby
Lekarskiej i przewodniczący nowo powołanego Zespołu.
Zespół, składający się z ekspertów z różnych dziedzin medycznych, pozostaje otwarty na uwagi i
sugestie każdego z lekarzy i lekarzy dentystów. W planach jest zaopiniowanie listy 4700 leków
oraz udoskonalenie wielu pytań pomocniczych, co stanowi istotny krok w kierunku poprawy
efektywności systemu refundacji i zmniejszenia biurokracji w zawodzie lekarza i lekarza dentysty.
Dzięki tym działaniom samorząd lekarski ma na celu nie tylko uproszczenie codziennej pracy
lekarzy, ale również zapewnienie pacjentom dostępu do leków w sposób bardziej zorganizowany i
przejrzysty.
 
Uwagi i sugestie rozwiązań można przesyłać na adres: sekretariat@nil.org.pl
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